
UCHWAŁA NR XII/73/2024 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów 
powstałych w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu na obszarze powiatu 

tureckiego 

Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
( Dz. U. z 2024 r., poz. 107), art. 130a ust. 6c ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1251) oraz obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2024 r. w sprawie 
ogłoszenia obowiązujących  w 2025 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 
parkowanie na parkingu strzeżonym (Monitor Polski z 2 sierpnia 2024 r. poz. 718) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość obowiązujących w 2025 r. opłat za usunięcie pojazdu z drogi 
w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo 
o ruchu drogowym oraz za przechowywanie tych pojazdów na parkingu strzeżonym: 

WYSOKOŚĆ OPŁAT BRUTTO 

L.p. RODZAJ POJAZDU ZA 
USUNIĘCIE 
POJAZDU 

ZA KAŻDĄ DOBĘ 
PRZECHOWYWANIA 

POJAZDU 

1 Rower, motorower, hulajnoga elektryczna lub 
urządzenie transportu osobistego 134,00 zł 25,00 zł 

2 Motocykl 269,00 zł 32,00 zł 

3 Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej  
do 3,5t 580,00 zł 48,00 zł 

4 Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 3,5t do 7,5t 727,00 zł 62,00 zł 

5 Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 7,5t do 16t 1025,00 zł 88,00 zł 

6 Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 16t 1513,00 zł 162,00 zł 

7 Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 1844,00 zł 231,00 zł 

§ 2. Ustala się wysokość obowiązujących w 2025 r. kosztów powstałych w przypadku wydania dyspozycji 
usunięcia pojazdu na podstawie art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 
i odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie 
usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia: 

L.p. RODZAJ POJAZDU KOSZT BRUTTO 

1 Rower, motorower, hulajnoga elektryczna lub urządzenie 
transportu osobistego 66,00 zł 

2 Motocykl 131,00 zł 
3 Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 283,00 zł 

4 Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 
7,5 t 354,00 zł 

5 Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 
16 t 499,00 zł 

6 Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 737,00 zł 
7 Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 898,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E0C6CA2-ACE4-48EA-A61B-794BA36E2790. Podpisany Strona 1



§ 3. Stawki opłat i kosztów, o których mowa w uchwale, zawierają podatek od towarów i usług. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Krzysztof Buchelt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E0C6CA2-ACE4-48EA-A61B-794BA36E2790. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Przepis art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym zawiera delegację dla 

rady powiatu do określenia corocznie wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg, przechowywanie ich 

na parkingu strzeżonym oraz określenia wysokości kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji 

usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu.  

Ustawodawca w art. 130a ust. 6a powołanej ustawy określił maksymalną wysokość stawek kwotowych opłat 

za usuwanie i przechowywanie pojazdów, które stosownie do art. 6b przytoczonego przepisu ulegają 

corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i 

usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku w którym stawki ulegają zmianie w stosunku do 

analogicznego roku poprzedniego. Jednocześnie ustawodawca przewidział, że na każdy rok kalendarzowy 

minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza w drodze obwieszczenia w Dzienniku 

Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej “Monitor Polski” maksymalne stawki opłat o których mowa w ust. 

6a z uwzględnieniem zasady określonej w ustępie 6b zaokrąglając je w górę do pełnych złotych (art. 130a 

ust 6c) przy czym wskaźnik cen o którym mowa w ust 6b ustala się na podstawie komunikatu Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 

“Monitor Polski” w terminie 20 dni od dnia jego ogłoszenia (art.130a ust 6d). 

Na podstawie art. 130a ust. 6c ustawy Minister Finansów ogłosił w Monitorze Polskim w drodze 

obwieszczenia z dnia 29 lipca 2024 r. (Monitor Polski z 2 sierpnia 2024 r. poz. 718) maksymalną wysokość 

stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym obowiązujących 

w 2025 r. 

Jak wynika z wyżej przytoczonych przepisów Rada zobowiązana jest przy ustalaniu stawki uwzględnić dwa 

czynniki: po pierwsze – konieczność sprawnej realizacji zadań polegających na usuwaniu pojazdu (a więc 

zadbanie by usuwanie odbywało się bez zbędnej zwłoki przy zapewnieniu ciągłości usługi w tym dni 

ustawowo wolne od pracy), po drugie – wysokość kosztów usługi polegającej na holowaniu ale także 

przechowywaniu pojazdu. Zaznaczyć przy tym należy, iż z uwagi na specyfikę przechowywania pojazdów 

usuniętych z drogi w trybie art. 130a ust.1-2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym, 

kiedy to sam ustawodawca przewiduje, że mogą one być przechowywane przez okres długotrwały zasadnym 

jest odwołanie się do kosztów parkowania abonamentowego, uwzględniającego dłuższy czas 

przechowywania pojazdów. Z tego też powodu ustalając stawki wskazane w uchwale uwzględniono koszty 

jakie Powiat Turecki ponosi z tytułu świadczenia takich usług na podstawie zawartej umowy o usuwanie i 

przechowywanie usuniętych pojazdów albowiem brak jest informacji na temat funkcjonowania na obszarze 

powiatu tureckiego parkingu świadczącego usługi długotrwałego przechowywania pojazdów. Wskazane w 

uchwale stawki nie przekraczają wysokości stawek ustalonych na podstawie art. 130a ust. 6c ww. ustawy 

przez Ministra Finansów.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E0C6CA2-ACE4-48EA-A61B-794BA36E2790. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/73/2024 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


